
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» августа 2025 года № 20
г. Джанкой

О назначении публичных слушаний по обсуждению
проекта решения Джанкойского районного совета
Республики Крым «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Джанкойский район
Республики Крым»

В соответствии со ст. 47 Федерального закона от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь
ст.ст.16, 85 Устава муниципального образования Джанкойский район
Республики Крым, Положением о публичных слушаниях в муниципальном
образовании Джанкойский район Республики Крым, утверждённым решением
Джанкойского районного совета Республики Крым от 22.12.2017 № 1/54-10,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект решения Джанкойского

районного совета Республики Крым «О внесении изменений в Устав
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым»
(прилагается).

2. Назначить на 5 сентября 2025 года проведение публичных слушаний по
проекту решения Джанкойского районного совета Республики Крым,
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

Определить:
Место проведения − большой зал заседаний, ул. Ленина, 6, г. Джанкой.
Время начала публичных слушаний − 9.00.

3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний
(приложение 1).

4. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний
совместно с аппаратом Джанкойского районного совета Республики Крым
обеспечить своевременное выполнение мероприятий по подготовке и
проведению публичных слушаний.



5. Установить, что предложения и замечания по проекту решения
принимаются до 15.00 час. 03 сентября 2025 года в письменном виде по адресу:
г. Джанкой, ул. Ленина, 6, кабинет № 321.

6. Обнародовать на официальном интернет-портале правовой
информации органов местного самоуправления Джанкойского района
Республики Крым, сетевом издании «Джанкойский район Республики Крым»
(http://dzhankoyrn.ru) и на официальной странице муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым в государственной информационной
системе «Портал Правительства Республики Крым», а также на
информационном стенде в Джанкойском районном совете Республики Крым на
третьем этаже в административном здании по адресу: ул. Ленина, 6, г.Джанкой:

− настоящее постановление;
− объявление о проведении публичных слушаний (приложение 2);
− проект решения Джанкойского районного совета Республики Крым «О

внесении изменений в Устав муниципального образования Джанкойский
район Республики Крым»;

− порядок учета предложений по проекту муниципального правового
акта, а также порядок участия граждан в его обсуждении, установленные
решением Джанкойского районного совета Республики Крым от 22.12.2017 №
1/54-10 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в
муниципальном образовании Джанкойский район Республики Крым».

7. Объявление о проведении публичных слушаний направить в сельские
поселения района для размещения на специальных информационных стендах
на территории населенных пунктов сельских поселений.

Председатель
Джанкойского районного совета Ю.М. Лещишин

http://dzhankoyrn.ru


Приложение 1
к постановлению председателя
Джанкойского районного совета
от «15» августа 2025 г. № 20

С О С Т А В
комиссии по организации и проведению публичных слушаний

Председатель комиссии:
Жарская Ирина Анатольевна - заместитель председателя Джанкойского

районного совета

Заместитель председателя
комиссии
Карпец Николай Васильевич

Секретарь комиссии:

-председатель Майского сельского
совета- глава администрации Майского
сельского поселения

Бабич Юлия Александровна - советник председателя районного совета
по правовым вопросам

Члены комиссии:
Трушина Анна Викторовна - первый заместитель главы

администрации Джанкойского района

Терёшин Александр
Николаевич

- заместитель руководителя аппарата,
⁠начальник отдела по юридическим
вопросам и работе с обращениями
граждан аппарата

Васюкова Алла Александровна - председатель Контрольно-счетной палаты
Джанкойского района Республики Крым

Фетиев Рустем Сейранович - председатель постоянной комиссии
Джанкойского районного совета по
организации работы совета,
взаимодействию с органами местного
самоуправления, законности и
правопорядку

Кошкин Вячеслав Иванович - председатель Общественного совета
муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым



Приложение 2
к постановлению председателя
Джанкойского районного совета
от «15» августа 2025 г. № 20

Джанкойский районный совет приглашает к участию в публичных
слушаниях по проекту решения Джанкойского районного совета

Республики Крым «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Джанкойский район Республики Крым»

_____________________________________________________
__________________________

Уважаемые жители
Джанкойского района!

05 сентября 2025 года состоятся публичные слушания по проекту
решения Джанкойского районного совета Республики Крым «О внесении
изменений в Устав муниципального образования Джанкойский район
Республики Крым».

Место проведения − большой зал заседаний, ул. Ленина, 6, г. Джанкой.
Время начала публичных слушаний − 9.00.
Проект муниципального правового акта, порядок учета предложений по

проекту, а также порядок участия граждан в его обсуждении, установленные
решением Джанкойского районного совета Республики Крым от 22.12.2017
№1/54-10 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в
муниципальном образовании Джанкойский район Республики Крым»,
размещены на официальном интернет-портале правовой информации органов
местного самоуправления Джанкойского района Республики Крым, сетевом
издании «Джанкойский район Республики Крым» (http://dzhankoyrn.ru) по
ссылке https://dzhankoyrn.ru/deyatelnost/slushaniya.

Ваши предложения и замечания к проекту просим направлять в
письменном виде в Джанкойский районный совет (кабинет № 321) до 15.00 час.
03.09.2025 г.

Приглашаем представителей трудовых коллективов предприятий,
учреждений, организаций района, общественности принять активное участие в
публичных слушаниях.

Телефон для справок 3-42-10.
Юрий Лещишин,

председатель Джанкойского районного совета

http://dzhankoyrn.ru
https://dzhankoyrn.ru/deyatelnost/slushaniya

